
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy: 16PU-002636 

číslo smlouvy dodavatele: -

Tato Smlouva o dílo byla sepsana mezi následujícími smluvními stranami: 
L Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
bankovní spojem: ............. ........................................
zastoupeno:
oprávněn jednat ve věci této zakázky: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")
a

2. název: Makos, a.s.
se sídlem: Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava - 
IČO, DIČ: 25825071, CZ25825071

....................................................

. ..... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. ........... ...........

............

...... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. ........... ........... 
............
........ ............... .................. ....... ..... 
.............................................

Vítkovice

bankovní spojení:.......................................................................... 
zastoupen: ........................................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ........................................................
kontaktní osoba ve věcech technických: ...........................................................

(dále jen „dodavatel** nebo „zhotovitel****)
(dále společně jen „smluvní strany**, jednotlivě jako „smluvní strana**)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 12103 - 1/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1, 
ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 21 990 345,53 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní Částka DPH Přijatá smluvní částka
bez DPH v Kč včetně DPH v Kč

Stránka 1 z 3



(a) (b) = DPH z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

12103 -1/56
Ostrava, most 21 990 345,53 Kč 4 617 972,56 Kč 26 608 318,09 Kč
ev. č. 56-028.1

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 12103 - 1/56 Ostrava, 
most ev. č. 56-028.1, číslo veřejné zakázky 16PU-002636.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky2
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky3
f) Technická specifikace4
g) Výkresy5 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavatel i/zhotov i tel i, tak jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv”), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

1 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným účastníkem před podpisem smlouvy.
2 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
3 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
4 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči,
5 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.

Stránka 2 z 3



Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před 
podpisem Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

1 2  - 10-  2017
Datum: Datum: 11.10.2017 

PODEPSÁNPODEPSÁN
Jméno:
Funkce: 
za objednatele
Ředitelství silnic a dálniců^H

Jméno:,
Funkce:
za dodavatele/zhotovitele 
Makos, a.s.

Stránka 3 z 3



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Naše /n.: 54300 486 i "■

Číslo zakázkv: 1 6PI -002636 l)lc Rozdělov niku

ISPROHN / ISPROIONl): 500 I I I 0007

V v íi/uje:

Reditelstv'i silnic a dálnic ( R. se sídlem Na Pankráci 546 56. 140 00 Praha 4. jakožto zadavatel 
(dále jen ..Zadavatel") \ zadávacím řízeni na veřejnou zakázku s názvem

číslo veřejné zakázkv na prnlllu zadavatele \ /0O28830 (dále jen ..Zaká/ka") Vám v souladu 
s příslušným ustanovením zákona č 134 '2016 Sk. o zadáváni veřejnxch zakázek, věznění 
pozdějších předpisu (dále jen ,.ZZ\ /" ) . oznamuje, že rozhodl o v v béru účastníka zadáv acího 
tíženi k uzavřeni smlouvy (dále jen ..vvbranv dodavatel ):

Nabídka v vše uvedeného účastníka zadávacího řízeni hv la v v hodnocenu jako ekonomicky 
nej v v hodnější podle výsledku hodnoceni nabídek.
Vybrány dodavatel předložil veškeré doklady požadované zadavatelem v souladu s $ 122 
/ /A  /.

Příloha č. I -  Zpráva o hodnocení nabídek

12103 - l o 6  Ostrava, most ev. c. 56-028.1

M \  K ( ) S  a.s.

se sídlem: Sirotci 1170/7, 703 00 Ostrava - \  ítkovicc 

ICO: 25825071

C) d o v o d n ě n í:

\ Ostravě dne 2 5 - 09 -  2017



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

n r

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE č. 1

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znéní 
pozdějších předpisů (dále jen ..ZZVZ“)

Číslo veřejné zakázky: 16PU-002636

Název veřejné zakázky: 12103 - 1/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1

Druh řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

ISPROFIN / ISPROFOND: 500 111 0007

Zadavatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4. 
IČO: 65993390 (dále jen „zadavatel"), k výše uvedené veřejné zakázce obdržel žádosti 
dodavatelů o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje 
vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádostí na profilu zadavatele.

Číslo
vysvětlení, 

změny nebo 
doplnění

Přesné znění žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace / Zadavatel poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu

1 1 -  nenašel jsem v soupise prací položku na dopracování dokumentace PDPS,
případně RDS.....výšky pokrytí po spuštění NK pro spřaženou desku, výkres
armatňry spřažené desky, mostní závěry povrchové, podpovrchové, aj.

Informace poskytnutá zadavatelem

Vámi uváděné položky/činnosti budou zahrnuty do nákladů stavby, jak je 
uvedeno v Příloze ě. 5 zadávací dokumentace zakázky - ZTKP. Kapitola 1, čl. 
1.7.1 Soupis prací.

Výšky pokrytí po spuštění NK pro spřaženou desku budu stanoveny pod 
odstranění mostního svršku na základě zaměření NK. ze kterého bude vyplývat 
optimalizace vyrovnávacího betonu NK, výšky lze prozatím odečíst z výkresu 
8.2 při znalosti tl. vozovky.



i Výkres armatury spřažené desky ~ nejedná se o spřaženou desku, ale o i 
j vyrovnávací spádovou vrstvu, u které musí být zajištěna přídržnosí. tuto lze j 
| zajistit lepenými trny nebo adhezním můstkem, výztuž je předpokládaná K Y j 
j 49, jak je uvedeno ve výkazu výměr. i

Dokumentace byla realizována ještě před platností SGR č. 10/2014, tedy její j 
1 rozsah se řídí požadavky na PDPS Vyhláškou 146/2008 Siv. o rozsahu a obsahu í 
| projektové dokumentace dopravních staveb, tedy nejsou zde rozpracovány j 
j jednotlivé detaily požadované ve směrnici. Přesto jsou zde někiere detaily I 
i řešeny, Podpovrchovy závěr (táhlo) je řešen na výkrese 11.3 dilatační závěr j 
j povrchový je schématicky zakreslen na výkrese v podélném řezu 5.2. Výškové i 
j umístění diiaiaeí bude vyplývat z optimalizace vyrovnávací vrstvy mostovky, j

i 2 dále jsem v soupisu prací dle výkresu NS PR1CNY nenašel položku j 
i ochranná vrstva lity asíált MA ! 1 IV.

informace poskytnutá zadavatelem

I Opomenutím při zpracování výkazu výměr vypadla ze soupisu prací položka j 
| 575P43 LITÝ ASI Al 1 MA !V (OCHRANA MOSTNÍ 1/0! A('P) 11 I I .  | 
j 35MM MODIF1K. (výměra položky je 110x8,5 035 m2). j

i  Opravený NOVÝ Soupis prací, je uveřejněn na profilu zadavatele 
i (hups://w\v\v.tenderarcnii.cz/proi1ly/ILSD).

I V dokumentaci (příčný řez, průvodní a technická zpráva) je uvedena skladba | 
! izolace mostovky včetně pečetící vrstvy. Ve výkazu výměr jsou položky ě. 104 
; a 106 bez pečeti. Běžně se používá položka 711442 IZOLACE MOSTOVEK 
! CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PASY S PEČE 1!( i YSi YOl ,  ev. pol. j 
| 71 1452 IZOLACE MOSTOVEK POD VO/OVKOl  CELOPLOŠNÁ | 
| ASFALTOVÝMI PASY S PEČETÍCÍ YSTVOU a 711462 IZOLACE] 
| MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ I 
| VSTVOU. |

I Prosíme o informaci, zda pečeť zahrnout do současných položek, nebo o j 
j nahrazení položek. j
........ ....................... ............ .... ................... ... ............ ... ........... .................................. .............. ..."""""}

Informace poskytnutá zadavatelem j

j Primární vrstva povrchu mostovky je součástí izolační soustavy, tudíž je j 
i  zahrnuta do položky. V dokumentaci je izolační soustava navržena s pečetící j 
! vrstvou, jak je to dokumentováno na výkresech a v I Z. Pečetící vrstva je tedy j 
i součástí položky 104 a 106 a účastníci jsou povinní jí při ocenění těchto položek j 
| zohlednit, v ceně.  |

Poplatky za skládku dle výkazu výměr na kov 108 i a asfalty 737 i nesouhlasí i 
se závazkem na odkoupení vytěženého materiálu (kov 737 h asfalt 108 t) je j 
to naopak. i



Prosíme o opravu.

í n ťo r m a e o p o s k y I n u lá zad a v a í e I o m

Ano, ve formuláři č. A A i ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTEŽENÉHC) 
MAIER1AEU je omýlení uvedeno množství u položek naopak. Má být tedy 
uvedeno:

í Materiálí
i asfaltová směs

Množství
.73708'í...

i  kovové šrot 108.26 i

Jednotková cena
...M i . 5 Kč \č. I ) 1 M  1 t......

cenu za výkup šrotu 

bez DPH
(v miste a base obvyklá)

■a ven v formulář č. .1 ZA V AZEK ODKOUPEN! VYTEZENEHO
MAIER1AI l . je u\eivjnén na problu zadavatele 

)s:/7\v\vw. tenderarena.cz/profllv/RSD).

Opravdu zadavatel trvá na nezvykle vysoce odolnou povrchovou úpravu kotvy 
říms. jak je uvedeno na výkrese <2201-1 1.2 (žárovým pozinkováním ponorem 
v li. min. 60 um a epoxidovým nátěrem 300 um)

i n fo r m a ce p os k y í n u i á zad a v a tele m

Kot\ icí prvek bude pn>\eden dle VI 402.02 05/2015 kde je odkaz na PK.O 
dle I K P 19 A a 191 \. K o t v em říms je u v cd e no v í a h 19 B. P 5 t a b 1 p o d 
pořadovým číslem 13. Kategorie korozního namáhání K9. Odpovídající PKO 
je Typ 11 SE ti. žaro\e zinkované povrch)' ponorem 60~ 120 mikronů. Ve 
starších VE bylo požadováno doplnění o nátěr na výšku 5cm o epoxidový 
nátěr. \ novém vydání VE je již toto není požadováno a tl zinkováni je 
stanovena na 80 mikronů. Je tedy možno požít pouze pozink. o tl. 80 mikronů.

V části soupisu prací jsou uvedeny položky s pof. číslem 60. 1 10, 175, 
zohledňující demontáž montáž oplocení v délce 190 m. Prosíme o bližší 
specifikaci v půdoryse kde se tato výměra má provést. Dodavatel toto oplocení 
v půdorysech o této \ \ mčřo nemůže nalézt. Dále prosím o poskytnutí příčného 
řezu všech oploceni.

Oplocení se nachází mimo půdorys stavby (výkresový půdorys) rozsah je 
zkreslen do celkové situace stavby. Oplocení z rámečkového pletiva je 
umístěno na zídce mezí areálem AAA a silnicí 1/56. viz foto 3276. Oploceni 
bude demontováno a nahrazeno novým stejného typu, nové sloupky a pletivo. 
Plechové oplocení je umístěno na vstupu do areálu AAA viz obrázek 3282. opět



nové sloupky a výplň. Oplocení z pletiva je na obrázku 3284 a je umísténo 
podél hlubinské opéry, jsou uvažovány nové sloupky a pletivo.

Oplocení není zdokumentováno výkresově, ale je volné přístupné a bude 
obnoveno do stávajícího stavu.

Dodavatelé na vlastní odpovědnost navštíví a prohlédnou si místo plnění a jeho 
okolí za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro 
zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik, jak je uvedeno 
v cl. 3 zadávací dokumentace zakázky.

Obrázky k informaci jsou uveřejněny na profilu zadavatele 
(https://www.tenderarena.cz/profily/RSD).

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek / 
žádostí o účast, a to

do 04. 09. 2017 do 09:00 hodin.

V Ostravě dne 2 8  - 08 -  2017

4

https://www.tenderarena.cz/profily/RSD


PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu ~ Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky”).

Název stavby: 12103 -1/56 Ostrava, most cv. č. 56-028,1

Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
Makos, a.s.
Sirotčí 1170/7
703 00 Ostrava - Vítkovice

Doba pro dokončení 1.1.9 11 měsíců
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 10 měsíců

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 dne 01.02. 2018

Pověřená osoba 3.1 ...........................
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se
Jmenovaní podzhotoviteíé 4.3 Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Proj ekto vá dokům entace 
Zhotovitele

5.1 RDS na SO 201

Harmonogram 7.2 do 26. 10. 2017
(bude předloženo rovněž AAA Auto 
International a.s. na adresu Dopraváků 
874/15, Čimice, 184 00 Praha 8)

Stránka 2 z 8



Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník:

Zrealizování 4. etapy dle PD (z celkových 6. 
etap realizace).

Doba pro dokončení 4. etapy: 20. 08. 2018

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců pro mosty a 
ostatní objekty s výjimkou:

(i) komunikací (asfaltové souvrství), pro 
které platí Záruční doba 48 měsíců;

(i i) hydro izolací mostů, pro které platí 
Záruční doba 84 měsíců;

(iii) prvků vodorovného dopravního značení 
(plast), pro které platí Záruční doba 36 
měsíců dle čl. 2 kapitoly 5 Požadavků na 
provádění a kvalitu PPK -  VZ 
(www.rsd.cz).

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí

Stránka 3 z 8

http://www.rsd.cz


Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo Článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

pří slušného ve rej no práv n í ho o rg án u podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);

30.000,- Kč za každý případ porušení
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

27.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);

5.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d)
Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze;

5.000,- Kč za každý započatý den prodlení
12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 

provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání);
11.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f)
Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.

1.000,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům41 (all risks)
- pojištěnými dle této poj istné smlouvy

Stránka 4 z 8



Název článku Smluvních 
podmínek

— ^ ------------------------------------------------------

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé
smluvně vázaní na budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Datum: 22.8.2017

Stránka 5 z 8



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle 
Článku 10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu 
definovanou zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla 
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není 
měření skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok 
(Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 
listu vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných 
zvláštního zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v 
tomto Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování 
(fakturace) bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování 
(fakturaci) přihlížet a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 6 z 8



Z m ě n o v ý  lis t (s o u č á s t P řílohy)

Název a evidenční číslo 
Stavby:

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS: Číslo ZBV: ?. 2, 

3, 4a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzav 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankrí 
Zhotovitel:

'ené dne BtBBnraam (dále jen Smlouva): 
aci 546/56, 140 00 Praha 4

Přílohy Změnového listu: 

Rozpis ocenění změn položek

Paré č.

1 

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]
Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0,00

__________________
Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

F u n kce  za m ě s tn a n ce  ŘSD ČR 
u rče n é h o  v rám ci o rg a n iza čn í 
s tru k tu ry  V ě cn ě  p řís lu šn é h o  ú tva ru  
J^vy jád řen í k Z B V  ■ H H H B

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele
dle §24 Směrnice č. 18/2017)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré:

Stránka 7 z 8



Zvláštní technické kvalitativní podmínky (,,ZTKP“)

pro stavbu

„12103 -1/56 Ostrava, most ev. ě. 56-028.1“

Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby jsou nadřazeny Technickým kvalitativním 
podmínkám staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují jejich obecná ustanovení. 
Články a paragrafy, které nejsou ZTKP zmiňovány, zůstávají v platnosti tak, jak byly 
schváleny MD-OPK ve znění platném k základnímu datu.

KAPITOLA 1 

VŠEOBECNĚ

1.7.1 ODSOUHLASENÍ PRACÍ se doplňuje takto:
Soupis prací
Jednotkové ceny uvedené v nabídce v oceněném soupisu prací zahrnují úhradu 
všech prací zhotovovacích i pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a 
za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou 
nejen požadovány a fyzicky uvedeny v soupisech prací, ale i prací vyplývajících ze 
zadávacích podkladů, nutných pro zdárné dokončení, předání díla objednateli a 
provozování, i když nejsou v soupisech prací případně konkrétně uvedeny. (Např. 
zařízení staveniště, ostatní vedlejší náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky, 
jednoúčelové stroje a pomůcky, atypické díly, fotodokumentace, opravy škod, 
pomocné práce, vytýčení ing. sítí, RDS, posudky, čištění vozovek apod.). Tyto 
Činnosti budou zahrnuty do nákladů stavby.

1.8 STAVENIŠTĚ se doplňuje:
Stavba je situována na silničním pozemku. Zhotovitel je povinen zajistit dodržení 
obvodu stavby, jeho překročení je možné jen z vážných technologických důvodů a 
po předchozím odsouhlasení stavebním dozorem. Veškeré škody způsobené mimo 
staveniště hradí zhotovitel.

1.8.1 Předání staveniště se doplňuje:
Staveniště bude předáno dne 01. 02. 2018 a Zhotovitel zahájí práce.
Přístup na staveniště je po stávajících komunikacích. Manipulační pruhy, plochy 
zařízení staveniště nebudou zhotoviteli předány. Tyto plochy si dle potřeby zřídí a 
zajistí zhotovitel sám. Během provádění stavby umožní zhotovitel přístup 
k objektům podél celé stavby.

1.8.7 Organizace prací za veřejného provozu se doplňuje:
Práce budou prováděny za omezeného silničního provozu (provizorní dopravní 
značení, odsouhlasené příslušným orgánem Policie ČR a rozhodnutí KU o povolení 
uzavírky zajistí zhotovitel).
Případná světelná signalizace potřebná pro regulaci silničního a pěšího provozu 
zůstává během stavby majetkem zhotovitele.

1.8.10 Základní podmínky pro užívání Staveniště
čl. 8 se doplňuje:

Stránka 54 z 71



Komunikace a veřejné plochy, používané při stavbě, musí být zhotovitelem 
neustále čištěny a udržovány ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům.

1.9 PROVÁDĚNÍ PRACÍ se doplňuje:

Zhotovitel je povinen dodržovat Smlouvu o nájmu části nemovité věci č. NS-OV- 
83-17-PL, uzavřenou mezi Objednatelem a AAA Auto International a.s., obsaženou 
v projektové dokumentaci zakázky umístěné v příloze č. 8 Výkresy zadávací 
dokumentace. V případě porušení povinností vyplývajících ze smlouvy se 
Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokuty ze smlouvy vyplývající.

Objednatel požaduje, aby zhotovitel disponoval níže uvedeným minimálním 
množstvím stavebních strojů a zařízení o následující typové specifikaci a 
parametrech:
* 2 kus nakladač, s minimálním výkonem 6 m3/hod.

1.9.4 Ochranná pásma a chráněná území se doplňuje:

Během stavby musí zhotovitel dbát bezpečnostních a požárních předpisů a 
respektovat ochranná pásma inženýrských sítí.

1.10 DOKUMENTACE STAVBY se doplňuje:
Jedná se o opravu mostu 56-028.1 na silnici 1/56 v trase Opava -  Hlučín -  Ostrava 
-  Frýdek-Místek Ostrava -  Frýdlant nad Ostravicí -  Hlavatá (napojení na sil. 1/35). 
Bude provedeno odstranění stávajícího mostního svršku včetně říms až na horní 
plochu desky, betonáž spřažené žlb. desky, nových mostních závěrů, řádná 
celoplošné izolace s měděnými okapnicemi. Na mostě budou vybudovány nové 
římsy, odnímatelné normové zábradelní svodidlo a vozovka. Boky, podhled nosné 
konstrukce a spodní stavba budou otryskány vodním paprskem a osanovány.

1.12 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ se doplňuje:
Zhotovitel zpracuje havarijní plán pro případný únik závadných látek do toku nebo 
kanalizace před zahájením stavebních prací a předá jej objednateli.

1.12.5 Ochrana povrchových a podzemních vod 
1. věta se upřesňuje:
V průběhu výstavby nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod.

1.12.6 Odpady se doplňuje:
Podmínkou je, že vyzískanou vyfrézovanou drť zhotovitel odkoupí -  min. 141,50 
Kč/t vč. DPH a kovový šrot za cenu výkupu šrotu bez DPH (v místě a čase 
obvyklou). Pro odkoupení odpadu bude uzavřena zvláštní smlouva o prodeji.

1.12.6.3 Podrobnosti nakládání s odpady se doplňuje:
Zhotovitel povede evidenci odpadů vzniklých při provádění stavby. S odpady a 
nebezpečnými látkami bude nakládat dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

Stránka 55 z 71



KAPITOLA 2

PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 

2.9 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
2.9.2 Deponie, mezideponie a ukládání na skládky se doplňuje:

Skladování sutin na veřejných prostranstvích mimo obvod staveniště je zakázáno.

KAPITOLA 7

HUTNĚNÉ ASFALTOVÉ VRSTVY 

7.5 ODEBÍRÁNÍ VZORKŮ, KONTROLNÍ ZKOUŠKY

7.5.2 Kontrolní zkoušky se doplňuje:
V rámci kontrolních zkoušek zhotovitel zahrne do Kontrolního zkušebního plánu 
mimo zkoušek uvedených v Tab. 4 měření IRI multifunkčním zařízením, 
které bude součástí souboru kontrolních zkoušek v rámci ověření kvality díla.

7.5.4 Zkušební postupy se doplňuje:
Zhotovitel provede odběr jádrových vývrtů ve dvou etapách, z ložné vrstvy a 
z vrstvy obrusné. Rozsah zkoušek a jejich četnost bude odpovídat požadavkům 
Tab. 4.

Dále zadavatel uvádí:

Harmonogram je Zhotovitel povinen dodat do 26. 10. 2017 Objednateli a i AAA Auto 
International a.s. na adresu Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8.

Stránka 56 z 71





FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost Makos, a.s.
se sídlem: Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO: 25825071
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2062

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „12103 -  1/56 
Ostrava, most ev.č. 56-028.1“ číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 16PU-002636 
(dále jen „účastník”),
prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena
asfaltová směs 108,26 t 141,5 Kč vč. DPH/t

kovový šrot 737,98 t
cenu za výkup šrotu 

bez DPH
(v místě a čase obvyklá)

Účastník se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Úěastník se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Účastník se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Účastník tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou 
dobu realizace zakázky.
Účastník dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude Účastník, resp. jeho poddodavatelé. Účastník se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Ostravě dne 22.8.2017

Stránka 1 z 2


